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DINAMIC 1.1ES ®ES

Listado de recambios

Id. Ctd. Referencia Scania Descripción
1 1 091096C019 2331309 Bastidor
2 1 091096C011 2331310 Condensador 
3 1 091096C020 2331311 Modulo electrónico del compresor
4 1 091096C021 2331312 Fusible del cable de comunicación
5 1 330317C000 2331323 Latiguillo condensador-compresor
6 1 091096C022 2331324 Carcasa exterior con serigrafías
7 1 1002436817 2331325 Ventilador del condensador
8 1 091096C009 2331326 Compresor con caja
9 1 091240C004 2331327 Protector de bornaje

10 1 330316C000 2331328 Latiguillo compresor-evaporador
11 1 091096C023 2331329 Protector racores
12 1 091240C005 2331330 Protector de tuberías de unidad condensadora
13 1 091240C006 2331331 Bolsa  tornillerïa
14 1 091240C007 2331332 Cableado alimentación
15 1 091240C001 2331333 Protector tuberías
16 1 091096C024 2480115 Pasamuros evaporador

16a 1 091096C025 2480116 Pasamuros Ø 22 exterior
17 1 091096C004 2331335 Soplador tangencial 24V
18 1 091096C005 2331336 Sensor aire de retorno
19 1 091096C006 2331337 Sensor antihielo
20 1 091096C001 2331338 Soporte evaporador
21 1 1002435411 2331339 Control electrónico
22 1 091240C010 2331340 Evaporador con juntas
23 1 091240C002 2331341 Panel interior de distribuciön de aire
24 1 091275C015 2331342 Panel de control
25 1 091240C013 2331343 Conjunto cableados evaporador
26 1 091240C008 2331344 Bote pintura anticorrosiva
27 1 091016C002 2205376 Lumbrera
28 1 091096C002 2331345 Bandeja de desagüe 
29 1 091240C009 2331346 Tubería 3/8”
30 1 091096C013 2331347 Tubo desagüe (2 metros)
31 1 091096C026 2331348 Bolsa fijación conjunto evaporador
32 1 091096C027 2331350 Ferrita
33 1 091236C004 2331351 Soporte racores
34 1 091236C005 2331352 Junta de cierre racores
35 1 091236C006 2480072 Racor autosellante 1/4 hembra

35a 1 091236C007 2480073 Racor autosellante 1/4 macho
35b 1 091236C008 2480074 Tuerca racor autosellante 1/4
36 1 091236C009 2331354 Racor acoplamiento  autosellante 1/4

36a 1 091236C010 2480075 Racor acoplamiento autosellante 1/4-3/8
36b 1 091236C013 2480079 Junta tórica Ø 9,44 x Ø 13
37 1 091240C012 2331355 Plantilla unidad condensadora
38 1 091096C028 2331356 Plantilla conjunto evaporador
39 1 091087C066 2493291 Cinta antigoteo
40 1 091275C009 2493292 Cable alimentación empalme
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DINAMIC 1.1 ES®
EN

Parts list

Id. Qty. Code nº Scania Spare parts
1 1 091096C019 2331309 Frame
2 1 091096C011 2331310 Condenser 
3 1 091096C020 2331311 Compressor electronic module
4 1 091096C021 2331312 Communication cable fuse
5 1 330317C000 2331323 Compressor-condenser hose
6 1 091096C022 2331324 Silkscreened exterior case
7 1 1002436817 2331325 Condenser fan
8 1 091096C009 2331326 Compressor with box
9 1 091240C004 2331327 Terminal protector

10 1 330316C000 2331328 Evaporator-compressor hose
11 1 091096C023 2331329 Coupling protectors
12 1 091240C005 2331330 Condenser unit pipe protector
13 1 091240C006 2331331 Bag of screws
14 1 091240C007 2331332 Power cable
15 1 091240C001 2331333 Pipe protector
16 1 091096C024 2480115 Evaporator sleeve

16a 1 091096C025 2480116 Ø22 Exterior sleeve
17 1 091096C004 2331335 24V Tangential blower
18 1 091096C005 2331336 Return air sensor
19 1 091096C006 2331337 Anti-freeze sensor
20 1 091096C001 2331338 Evaporator mount
21 1 1002435411 2331339 Electronic control
22 1 091240C010 2331340 Evaporator with seals
23 1 091240C002 2331341 Interior air distribution panel
24 1 091275C015 2331342 Control panel
25 1 091240C013 2331343 Evaporator cables
26 1 091240C008 2331344 Anti-rust paint
27 1 091016C002 2205376 Louvre
28 1 091096C002 2331345 Wastewater tray 
29 1 091240C009 2331346 3/8” Pipe
30 1 091096C013 2331347 Wastewater pipe (2 metres)
31 1 091096C026 2331348 Evaporator fastening bag
32 1 091096C027 2331350 Ferrite
33 1 091236C004 2331351 Couplings
34 1 091236C005 2331352 Couplings seal
35 1 091236C006 2480072 1/4 Female self-sealing coupling

35a 1 091236C007 2480073 1/4 Male self-sealing coupling
35b 1 091236C008 2480074 1/4 Self-sealing coupling nut
36 1 091236C009 2331354 1/4 self-sealing coupling connector

36a 1 091236C010 2480075 1/4-3/8 self-sealing coupling connector
36b 1 091236C013 2480079 O-ring Ø9.44 x Ø13
37 1 091240C012 2331355 Condenser unit template
38 1 091096C028 2331356 Evaporator unit template
39 1 091087C066 2493291 Anti-drip tape
40 1 091275C009 2493292 Cable splice to battery
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FR

Liste de rechanges

Id. Qté. Code nº Scania Pièces de rechange
1 1 091096C019 2331309 Châssis
2 1 091096C011 2331310 Condenseur 
3 1 091096C020 2331311 Module électronique du compresseur
4 1 091096C021 2331312 Fusible câble de communication
5 1 330317C000 2331323 Tuyau flexible condenseur-compresseur
6 1 091096C022 2331324 Carcasse extérieure avec sérigraphies
7 1 1002436817 2331325 Ventilateur du condenseur
8 1 091096C009 2331326 Compresseur avec boîte
9 1 091240C004 2331327 Protecteur de bornage

10 1 330316C000 2331328 Tuyau flexible compresseur-évaporateur
11 1 091096C023 2331329 Protecteur raccords
12 1 091240C005 2331330 Protecteur de tuyaux d'unité de condensation
13 1 091240C006 2331331 Sac boulonnerie
14 1 091240C007 2331332 Câblage alimentation
15 1 091240C001 2331333 Protecteur tuyaux
16 1 091096C024 2480115 Traversées évaporateur

16a 1 091096C025 2480116 Traversée Ø 22 extérieure
17 1 091096C004 2331335 Souffleur tangentiel 24V
18 1 091096C005 2331336 Capteur d'air de retour
19 1 091096C006 2331337 Capteur antigel
20 1 091096C001 2331338 Support évaporateur
21 1 1002435411 2331339 Contrôle électronique
22 1 091240C010 2331340 Évaporateur avec joints
23 1 091240C002 2331341 Panneau intérieur de distribution d'air
24 1 091275C015 2331342 Panneau de commande
25 1 091240C013 2331343 Ensemble câblage évaporateur
26 1 091240C008 2331344 Pot de peinture anticorrosion
27 1 091016C002 2205376 Ouverture
28 1 091096C002 2331345 Plateau d'écoulement 
29 1 091240C009 2331346 Tuyau 3/8”
30 1 091096C013 2331347 Tuyau écoulement (2 mètres)
31 1 091096C026 2331348 Sac fixation ensemble évaporateur
32 1 091096C027 2331350 Ferrite
33 1 091236C004 2331351 Support raccords
34 1 091236C005 2331352 Joint fermeture raccords
35 1 091236C006 2480072 Raccord autoscellant 1/4 femelle

35a 1 091236C007 2480073 Raccord autoscellant 1/4 mâle
35b 1 091236C008 2480074 Écrou raccord autoscellant 1/4
36 1 091236C009 2331354 Raccord couplage autoscellant 1/4

36a 1 091236C010 2480075 Raccord couplage autoscellant 1/4 -3/8
36b 1 091236C013 2480079 Joint torique Ø 9,44 x Ø 13
37 1 091240C012 2331355 Patron unité condensatrice
38 1 091096C028 2331356 Patron ensemble évaporateur
39 1 091087C066 2493291 Bande anti-égouttement
40 1 091275C009 2493292 Câble alimentation couplage
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GE

Ersatzteilliste

Nr Stckzahl Art. Nr. Scania Beschreibung
1 1 091096C019 2331309 Rahmen
2 1 091096C011 2331310 Kondensator 
3 1 091096C020 2331311 Elektronikmodul des Kompressors
4 1 091096C021 2331312 Sicherung Kommunikationskabel
5 1 330317C000 2331323 Klimaleitung Kondensator-Kompressor
6 1 091096C022 2331324 Äußeres Gehäuse mit Siebdruck
7 1 1002436817 2331325 Kondensatorlüfter
8 1 091096C009 2331326 Kompressor mit Gehäuse
9 1 091240C004 2331327 Klemmenschutz

10 1 330316C000 2331328 Klimaleitung Kompressor-Verdampfer
11 1 091096C023 2331329 Stutzenschutz
12 1 091240C005 2331330 Schlauchschutz des Kondensators
13 1 091240C006 2331331 Beutel Schraubelemente
14 1 091240C007 2331332 Netzkabel
15 1 091240C001 2331333 Schlauchschutz
16 1 091096C024 2480115 Durchführung Verdampfer

16a 1 091096C025 2480116 Durchführung Außen-Ø 22 
17 1 091096C004 2331335 Tangentialgebläse 24V
18 1 091096C005 2331336 Abluftsensor
19 1 091096C006 2331337 Frostschutzfühler
20 1 091096C001 2331338 Verdampferhalterung
21 1 1002435411 2331339 Elektroniksteuerung
22 1 091240C010 2331340 Verdampfer mit Dichtungen
23 1 091240C002 2331341 Innere Luftverteilertafel
24 1 091275C015 2331342 Bedienfeld
25 1 091240C013 2331343 Verdampferkabel
26 1 091240C008 2331344 Rostschutzfarbe
27 1 091016C002 2205376 Durchlassgitter
28 1 091096C002 2331345 Entwässerungswanne 
29 1 091240C009 2331346 Schlauch 3/8”
30 1 091096C013 2331347 Entwässerungsschlauch (2 Meter)
31 1 091096C026 2331348 Zubehörbeutel Befestigungselemente Verdampfer
32 1 091096C027 2331350 Ferrit
33 1 091236C004 2331351 Stutzenhalterung
34 1 091236C005 2331352 Stutzenverschluss
35 1 091236C006 2480072 Selbstdichtender Stutzen 1/4 weiblich

35a 1 091236C007 2480073 Selbstdichtender Stutzen 1/4 männlich
35b 1 091236C008 2480074 Mutter selbstdichtender Stutzen 1/4
36 1 091236C009 2331354 Selbstdichtender Kupplungsstutzen 1/4

36a 1 091236C010 2480075 Selbstdichtender Kupplungsstutzen 1/4-3/8
36b 1 091236C013 2480079 O-Ring Ø 9,44 x Ø 13
37 1 091240C012 2331355 Vorlage Kondensator
38 1 091096C028 2331356 Vorlage Verdampfer
39 1 091087C066 2493291 Tropfschutzband
40 1 091275C009 2493292 Netzkabel Verbindung
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DINAMIC 1.1ES ®
IT

Elenco ricambi

Id. Qta. Riferimento Scania Descrizione
1 1 091096C019 2331309 Telaio
2 1 091096C011 2331310 Condensatore 
3 1 091096C020 2331311 Modulo elettronico del compressore
4 1 091096C021 2331312 Fusibile del cavo per comunicazioni
5 1 330317C000 2331323 Tubicino condensatore-compressore
6 1 091096C022 2331324 Involucro esterno con serigrafie
7 1 1002436817 2331325 Ventilatore del condensatore
8 1 091096C009 2331326 Compressore con scatola
9 1 091240C004 2331327 Protezione morsetti

10 1 330316C000 2331328 Tubicino compressore-evaporatore
11 1 091096C023 2331329 Protezione raccordi
12 1 091240C005 2331330 Protezione tubi unità condensante
13 1 091240C006 2331331 Sacchetto viterie
14 1 091240C007 2331332 Cablaggio alimentazione
15 1 091240C001 2331333 Protezione tubazioni
16 1 091096C024 2480115 Guaina passamuro evaporatore

16a 1 091096C025 2480116 Isolatore passante  Ø 22 esterno
17 1 091096C004 2331335 Ventilatore tangenziale 24V
18 1 091096C005 2331336 Sensore aria di ritorno
19 1 091096C006 2331337 Sensore antigelo
20 1 091096C001 2331338 Supporto evaporatore
21 1 1002435411 2331339 Controllo elettronico
22 1 091240C010 2331340 Evaporatore con guarnizioni
23 1 091240C002 2331341 Pannello interno di distribuzione dell'aria
24 1 091275C015 2331342 Quadro comandi
25 1 091240C013 2331343 Insieme cablaggi evaporatore
26 1 091240C008 2331344 Barattolo antiruggine
27 1 091016C002 2205376 Bocchetta
28 1 091096C002 2331345 Vaschetta di scarico 
29 1 091240C009 2331346 Tubazione 3/8”
30 1 091096C013 2331347 Tubo scarico (2 metri)
31 1 091096C026 2331348 Sacchetto fissaggio insieme evaporatore
32 1 091096C027 2331350 Ferrite
33 1 091236C004 2331351 Supporto raccordi
34 1 091236C005 2331352 Guarnizione chiusura raccordi
35 1 091236C006 2480072 Raccordo autosigillante 1/4 femmina

35a 1 091236C007 2480073 Raccordo autosigillante 1/4 maschio
35b 1 091236C008 2480074 Dado raccordo autosigillante 1/4
36 1 091236C009 2331354 Raccordo accoppiamento autosigillante 1/4

36a 1 091236C010 2480075 Raccordo accoppiamento autosigillante 1/4-3/8
36b 1 091236C013 2480079 Guarnizione circolare Ø 9,44 x Ø 13
37 1 091240C012 2331355 Dima unità condensante
38 1 091096C028 2331356 Dima insieme evaporatore
39 1 091087C066 2493291 Nastro salvagoccia
40 1 091275C009 2493292 Cavo alimentazione attacco
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Dodané díly

Č. Množství Referenční číslo Scania Popis
1 1 091096C019 2331309 Rám
2 1 091096C011 2331310 Kondenzátor 
3 1 091096C020 2331311 Elektronická jednotka kompresoru
4 1 091096C021 2331312 Pojistka pro komunikační kabel
5 1 330317C000 2331323 Hadička od kondenzátoru ke kompresoru
6 1 091096C022 2331324 Vnější kryt s potiskem
7 1 1002436817 2331325 Ventilátor kondenzátoru
8 1 091096C009 2331326 Kompresor a pouzdro
9 1 091240C004 2331327 Chránič pro svorky

10 1 330316C000 2331328 Hadička od kompresoru k výparníku
11 1 091096C023 2331329 Chránič šroubení
12 1 091240C005 2331330 Chránič trubek od kondenzační jednotky
13 1 091240C006 2331331 Taška se šroubky
14 1 091240C007 2331332 Napájecí kabely
15 1 091240C001 2331333 Chránič na hadice
16 1 091096C024 2480115 Průchodka k výparníku

16a 1 091096C025 2480116 Průchodka  Ø 22 vnější
17 1 091096C004 2331335 Dmychadlo s bočním kanálem 24V
18 1 091096C005 2331336 Senzor zpětného vzduchu
19 1 091096C006 2331337 Senzor námrazy
20 1 091096C001 2331338 Podstavec výparníku
21 1 1002435411 2331339 Jednotka pro elektronické ovládání
22 1 091240C010 2331340 Výparník s těsněním
23 1 091240C002 2331341 Panel pro rozvod vzduchu
24 1 091275C015 2331342 Ovládací panel
25 1 091240C013 2331343 Sada kabelů k výparníku
26 1 091240C008 2331344 Dóza s antikorozní barvou
27 1 091016C002 2205376 Průduch
28 1 091096C002 2331345 Podložka pro odtok vody 
29 1 091240C009 2331346 Hadice 3/8"
30 1 091096C013 2331347 Odtoková hadice (2 metry)
31 1 091096C026 2331348 Taška s upínacím materiálem pro výparník
32 1 091096C027 2331350 Ferit
33 1 091236C004 2331351 Nosník pro šroubení
34 1 091236C005 2331352 Těsnění ke šroubení
35 1 091236C006 2480072 Samotěsnící šroubení 1/4 samice

35a 1 091236C007 2480073 Samotěsnící šroubení 1/4 samec
35b 1 091236C008 2480074 Matice pro samotěsnící šroubení 1/4
36 1 091236C009 2331354 Nastavovací samotěsnící šroubení 1/4

36a 1 091236C010 2480075 Nastavovací samotěsnící šroubení 1/4-3/8
36b 1 091236C013 2480079 Torické těsnění Ø 9,44 x Ø 13
37 1 091240C012 2331355 Šablona pro kondenzační jednotku
38 1 091096C028 2331356 Šablona pro výparník
39 1 091087C066 2493291 Těsnící páska
40 1 091275C009 2493292 Nastavovací napájecí kabel
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DINAMIC 1.1ES ®RU

Список частей

№ Кол-во Код Scania Наименование
1 1 091096C019 2331309 Рама
2 1 091096C011 2331310 Конденсатор 
3 1 091096C020 2331311 Электронный модуль компрессора
4 1 091096C021 2331312 Предохранитель кабеля связи
5 1 330317C000 2331323 Отвод конденсатор-компрессор
6 1 091096C022 2331324 Внешний корпус с шелкографией
7 1 1002436817 2331325 Вентилятор конденсатора
8 1 091096C009 2331326 Компрессор в упаковке
9 1 091240C004 2331327 Протектор клеммных соединений

10 1 330316C000 2331328 Отвод компрессор-испаритель
11 1 091096C023 2331329 Кожух фитингов
12 1 091240C005 2331330 Защитный кожух трубопровода конденсаторного блока
13 1 091240C006 2331331 Набор болтов и гаек
14 1 091240C007 2331332 Кабель питания
15 1 091240C001 2331333 Защитный кожух трубопровода
16 1 091096C024 2480115 Проходной изолятор испарителя

16a 1 091096C025 2480116 Проходной изолятор Ø 22 внешний
17 1 091096C004 2331335 Тангенциальная воздуходувка 24 В
18 1 091096C005 2331336 Датчик рециркуляционного воздуха
19 1 091096C006 2331337 Датчик защиты от замерзания
20 1 091096C001 2331338 Кронштейн испарителя
21 1 1002435411 2331339 Электронный блок управления
22 1 091240C010 2331340 Испаритель с прокладками
23 1 091240C002 2331341 Внутренняя воздухораспределительная панель
24 1 091275C015 2331342 Панель управления
25 1 091240C013 2331343 Кабельный набор испарителя
26 1 091240C008 2331344 Флакон с антикоррозийным составом
27 1 091016C002 2205376 Воздушное отверстие
28 1 091096C002 2331345 Дренажный поддон 
29 1 091240C009 2331346 Трубка 3/8”
30 1 091096C013 2331347 Дренажная трубка (2 метра)
31 1 091096C026 2331348 Набор крепежа для испарителя
32 1 091096C027 2331350 Феррит
33 1 091236C004 2331351 Держатель фитингов
34 1 091236C005 2331352 Уплотнительная прокладка фитингов
35 1 091236C006 2480072 Фитинг самогерметизирующийся 1/4 с внутренней резьбой

35a 1 091236C007 2480073 Фитинг самогерметизирующийся 1/4 с наружной резьбой
35b 1 091236C008 2480074 Гайка для самогерметизирующегося фитинга 1/4
36 1 091236C009 2331354 Переходник для самогерметизирующегося фитинга 1/4

36a 1 091236C010 2480075 Переходник для самогерметизирующегося фитинга 1/4-3/8
36b 1 091236C013 2480079 Уплотнительное кольцо Ø 9,44 x Ø 13
37 1 091240C012 2331355 Шаблон для блока конденсатора
38 1 091096C028 2331356 Шаблон для блока испарителя
39 1 091087C066 2493291 Герметичная лента
40 1 091275C009 2493292 Разъем соединительного кабеля
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ATENCIÓN: Dirna Bergstrom se reserva el derecho de efectuar modificaciones en cualquier momento de los datos 
contenidos en esta publicación, por razones técnicas o comerciales.

NOTE: For technical and commercial reasons, Dirna Bergstrom reserves the right to change the data contained 
in this brochure.

ATTENTION: Dirna Bergstrom se réserve le droit d´effectuer à tout moment des modifications des données reprises 
sur cette publication, pour des raisons techniques ou commerciales. 

HIWEIS: Dirna Bergstrom behält sich vor, aus technischen oder kaufmännischen Gründen jederzeit Änderungen 
der Angaben dieser Veröffentlichung vorzunehmen.  

ATTENZIONE: Dirna Bergstrom si riserva il diritto di effettuare modifiche in qualsiasi momento ai dati contenuti in questa 
pubblicazione, per motivi tecnici o commerciali.
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(Logística nacional) +34 91 8775840 +34 91 8836321 comercial@dirna.bergstrominc.com

Technical Assistance
(Internacional) +49 511 86679681 +49 511 86679710 technicalassistance@dirna.bergstrominc.com

Technical Assistance
(Nacional) +34 91 8775845 +34 91 883 6321 oblanco@dirna.bergstrominc.com
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